
Referat af kredsrådsmøde med Aarhus Kommune den 11. september 
2023 
 
I mødet deltog politidirektør Kirsten Dyrman, chefpolitiinspektør Karsten Vestergaard Hansen, 
chefanklager Marian Thomsen, stabschef Mette Venge Olesen, borgmester Jacob Bundsgaard, 
rådmand Anders Winnerskjold, Sociale Forhold og Beskæftigelse, rådmand Thomas Medum, Børn 
og Unge, rådmand Nikolaj Bang, Teknik og Miljø, rådmand Christian Budde, Sundhed og Omsorg, 
byråds- og magistratsmedlem Lone Hindø, byråds- og magistratsmedlem Thure Hastrup, byråds- 
og magistratsmedlem Henrik Arens, stadsdirektør Martin Østergaard Christensen, Borgmesterens 
Afdeling, juridisk chef Christian Mølgaard, Borgmesterens Afdeling, økonomidirektør Eddie 
Dydensborg, Borgmesterens Afdeling, direktør Erik Kaastrup-Hansen, Sociale Forhold og 
Beskæftigelse, direktør Henrik Seiding, Teknik og Miljø, direktør Charlotte Storm Gregersen, Kultur 
og Borgerservice, direktør Tanja Nyborg, Børn og Unge og direktør Christian Boel, Sundhed og 
Omsorg. 
 
Borgmester Jacob Bundsgaard bød velkommen.  
 
 
1. Generel orientering fra Østjyllands Politi (herunder præsentation af 
Tryghedsundersøgelsen 2022) 
 
Kirsten Dyrman kvitterede for det gode og tætte samarbejde med kommunen og orienterede om 
politiets indsats på forskellige områder, herunder i forbindelse med aktuelle sager. 
 
Kirsten Dyrman orienterede videre om, at der i hele landet opleves udfordringer med 
færdselskulturen, og at kommunen og politiet i fællesskab skal skærpe opmærksomheden på 
området. 
 
Kirsten Dyrman orienterede herudover om Justitsministeriets Tryghedsundersøgelse 2022. 
Undersøgelsen viser, at borgerne generelt oplever tryghed og tillid til politiet i hele landet, og i 
særdeleshed i politikredsen. Oplevelsen af tryghed og tillid hos kommunens borgere skyldes ud 
over politiets indsats også kommunens arbejde i forhold til indretning af det offentlige rum samt 
det tætte samarbejde mellem kommunen og politiet. 
 

 
2. Generel orientering fra borgmesteren 
 
Jacob Bundsgaard takkede indledningsvis for et effektivt og tillidsfuldt samarbejde mellem 
kommunen og politiet – både på det strategiske og operative niveau.  
 
Jacob Bundsgaard orienterede kort om kommunens forhold, herunder om kommunens arbejde 
med udvikling og omdannelse af udsatte boligområder.  
 
Kommunale tryghedsvagter, herunder mulige geografiske placeringer og deres beklædning, blev 
drøftet. Der var enighed om, at fastlæggelse af den mest hensigtsmæssige brug af kommunale 
tryghedsvagter skal ske i et samarbejde mellem kommunen og politiet. 
 
Politiets indsats på Aarhus Ø blev også drøftet. Kirsten Dyrman oplyste, at anvendelsen af den 
mobile politistation har bidraget til en god dialog og gode samtaler med beboerne i området. Ud 
fra en politifaglig vurdering giver Aarhus Ø ikke anledning til bekymring.  
 



Jacob Bundsgaard orienterede om, at kommunen har et skarpt fokus på sagen om ansatte rockere 
på Aarhus Havn, og at der som følge af sagen er indgået dialog med relevante myndigheder om 
forholdene og mulige potentielle skærpelser. 
 
 
3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på 
narkotika, vold og indbrud i privat beboelse 
 
Karsten Vestergaard Hansen redegjorde for kriminalitetsudviklingen i politikredsen.  
 
For så vidt angår indbrud i privat beboelse ligger antallet af sager i kommunen gennemsnitligt.  
Omrejsende kriminelle er en udfordring. De er hurtigt ude af landet, og sagerne er svære at 
efterforske. 
 
Antallet af sager om vold i kommunen er fortsat nedadgående – også efter corona. Langt flere 
anmelder voldsepisoder til politiet i dag end tidligere, hvorfor data giver et reelt billede.  
 
Antallet af sager om narkotika i kommunen ligger på samme niveau som sidste år. Mængden af 
sager om narkotika er påvirket af politiets indsats på området. Specialpatruljens indsats i 
kommunen var den samme i 2022 som i 2023. 
 
Narkotika i nattelivet og unges brug af opioider blev drøftet, herunder at det er nye grupper af 
unge, der ses med misbrugsproblemer som følge af opioider.   
 
Kirsten Dyrman nævnte, at det typisk ikke er i nattelivet, at unge stifter bekendtskab med 
narkotika, opioider og lignende, men derimod på uddannelsesinstitutioner. Politiet har et rigtig 
godt samarbejde med både uddannelsesinstitutioner og restauratørnetværket.  
 
 
4. Eventuelle forslag til indsatser i 2024 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 
2024 
 
Det blev aftalt, at kommunen løbende kan rette henvendelse herom til politikredsen. 
 
 
5. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i foråret 2024 
 
Jacob Bundsgaard foreslog, at unges misbrugsproblemer medtages som et tema på det næste 
fælles kredsrådsmøde. Kirsten Dyrman var enig heri. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Referat af kredsrådsmøde med Aarhus Kommune den 11. september 2023
	1. Generel orientering fra Østjyllands Politi (herunder præsentation af Tryghedsundersøgelsen 2022)
	2. Generel orientering fra borgmesteren
	3. Drøftelse af kriminalitetsudviklingen i Østjyllands Politikreds med fokus på narkotika, vold og indbrud i privat beboelse
	4. Eventuelle forslag til indsatser i 2024 samt ønsker til indholdet af Samarbejdsplanen 2024
	5. Eventuelle forslag til tema for det fælles kredsrådsmøde i foråret 2024


